
 
 

 
УКРАЇНА 

ПІЩАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ, СПОРТУ, КУЛЬТУРИ ТА ТУРИЗМУ 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  
«РУДНИЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ» 

ПІЩАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 
 

НАКАЗ 
 
від 13.12.2022                               смт Рудниця                     №  111 
 

Про підсумки проведення  
Всеукраїнського тижня права 
 
     На виконання річного плану роботи,  наказу по школі від 01.12.2022 року №  108      
«Про проведення Всеукраїнського тижня права», з метою підвищення рівня знань із 
правознавства, посилення інтересу до навчального предмету, розвитку творчих 
здібностей учнів, виховання любові до своєї землі  вчителем СТЕПУЛЕНКО Д.В. в 
період з 05-09.12.2022 року було проведено тиждень права. 
     Упродовж тижня  проведено такі заходи: 

05.12 Оголошення Всеукраїнського тижня права (онлайн-презентація) 
06.12 Відео мультик  про права дитини 

Конвенція ООН про права дитини (онлайн-відео) 
07.12 Відео. Урок від патрульних 

Права дитини (онлайн-презентація) 
08.12 Рок «Права людини. Конституція України» (онлайн-урок) 
09.12 Тестування 10 клас «Чи знаю я свої права» (онлайн -урок) 

         Проаналізувавши підсумки Всеукраїнського  тижня  права, 
НАКАЗУЮ: 
1. Вчителю історії СТЕПУЛЕНКО Д.В.: 
    2.1. Надати звіт про проведення Всеукраїнського тижня права (Додаток 1) 

    2.2. Забезпечити висвітлення матеріалів проведених заходів на сайті школи. 

    2.3. Продовжувати активно залучати  учнів до участі у позакласних заходах з предмета. 
3. Заступнику директора з НВР КРОЧІ Л.І..: 
    3.1. Сприяти проведенню позакласної роботи, творчому та професійному зростанню 
педагогів. 
4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з НВР КРОЧУ Л.І. 
 

Директор ліцею                                        Віталій ВАСАЛАТІЙ 
 

Ознайомлено:                                      

____________ Людмила КРОЧА 

____________  

____________Дар’я СТЕПУЛЕНКО 

____________ 



 
 

Звіт 

про проведення Всеукраїнського тижня права 
в комунальному закладі «Рудницький ліцей» 

 
Всеукраїнська акція «Тиждень права» була започаткована 2008 року з нагоди 

відзначення 60-ї річниці проголошення Загальної декларації прав людини. Указом 

Президента України „Про Всеукраїнський тиждень права” № 1149/2008 від 08 грудня 2008 

року встановлено проведення Всеукраїнського тижня права щороку в тиждень, що 

включає 10 грудня –  День прав людини, який відзначається в пам'ять проголошення 

Генеральною Асамблеєю ООН у 1948 році Загальної декларації прав людини. 

Одним із завдань сучасної шкільної  правової освіти є вміння учня 

орієнтуватись у величезному потоці інформації. Навчити цього лише на уроці  

правознавства просто неможливо, тому в школі щорічно проводиться тиждень права,  який 

включає в себе комплекс різноманітних форм позакласної роботи. 

Основною метою тижня було:​  

- підвищити інтерес учнів до  правознавства; 

- розширити й поглибити знання та вміння учнів з даного предмету; 

- реалізувати  на практиці основні принципи соціально орієнтованого 

підходу до навчання; 

- створити сприятливі умови для виявлення знань та вмінь учнів у 

нестандартних ігрових ситуаціях. 

        Проведення тижня права було спрямовано на те, щоб поглибити знання учнівської 

молоді про їх права, зазначені в державних документах: зокрема в Конституції України. 

Цей  тиждень - пропаганда, спрямована на всіх громадян нашої держави. 

В рамках проведення тижня  були проведені заходи,  спрямовані на забезпечення 

захисту прав дитини  дотримання національних  та загальнолюдських    

морально-естетичних принципів, традицій.  

Заходи сприяли підвищенню зацікавленості учнів у вивченні правознавства. Рівень 

ефективності проведених заходів був достатньо високим, що дало змогу розвивати  творчі 

здібності учнів, поглиблювати та розширювати знання про їх права. 

Робота по формування правових відносин продовжується і далі. Вона сприяє 

розширенню правових знань учнів, формує вміння співвідносити в життя норми моралі та 

прав, застосовувати правові знання в повсякденному житті.  

 

 

 

                                                                                                



 
 

 

 
 


